
 

 

Dodatek č. MJ-SML/0409/2015-1 ke smlouvě o dílo   1 

 

 

DODATEK Č. MJ-SML/0409/2015-1  

ke smlouvě o dílo č. MJ-SML/0409/2015 ze dne 21.12.2015 na zhotovení díla 
„Sportovní hala Jeseník – zpracování projektové dokumentace“  

(dále jen Dodatek č. 1) 

 
1.  
Objednatel:   město Jeseník 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník 
Zastoupeno:  Ing. Adamem Kalousem, starostou 
Zástupci pro věci technické: Ing. Jiří Uher, vedoucím oddělení investic a rozvoje MěÚ Jeseník, 

tel: 584 498 180, e-mail: jiri.uher@mujes.cz   
 Ing. Marcela Pučoková, referentka oddělení investic a rozvoje MěÚ Jeseník, 
tel.: 584 490 176, email: marcela.pucokova@mujes.cz  

IČO:    00302724 
DIČ:   CZ00302724 
Bankovní spojení:   Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník, č.ú.: 86-7692800237/0100 
Tel.:    584 498 111  
ID datové schránky:  vhwbwm9 
 (dále jen „objednatel“) 
 
2. 
Zhotovitel:   Arch.Design, s.r.o. 
Sídlo:    Sochorova 3178/23, 616 00 Brno  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského (Městského) soudu v Brně, oddíl C, vložka 43305 
Zastoupena:   Ing. Ivo Kovalíkem - jednatelem 
IČO:    25764314 
DIČ:   CZ25764314 
Bankovní spojení:    UniCredit Bank xxxxx 
Tel/mail:        xxxxx, xxxxx  
Zástupce pro věci technické:  xxxxx 
ID datové schránky:  s7ucc2n 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo jiného 
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba 
podpisu jiné osoby. 
 
Uvedení zástupci prohlašují, že smlouva nabyla účinnosti dnem jejího podpisu a bezodkladně byly zahájeny 
práce na předmětu díla.  
 
Na základě požadavku objednatele č. 01.06. vznešeném dne 11.1.2016 na jednání výrobního výboru č. 01 
byla prověřena možnost využití objektu spojovacího krčku (Zápis z výrobního výboru tvoří přílohu č. 1  tohoto 
dodatku). Následně provedený stavebně technický průzkum konstatoval, že se jedná o budovu v dezolátním 
stavu před celkovou demolicí. Záznam o stavebně technickém průzkumu firmou Ekolsan CZ, s.r.o. č. 
02/2016 tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. Vyhodnocením této informace dospěli objednatel i zhotovitel ke 
shodnému názoru, že objekt tzv. krčku, ve kterém mělo být dle studie zpracované společností MFA s.r.o. 
(dále jen „studie“) umístěno technické zázemí sportovní haly, bude zdemolován společně se zbytkem haly a 
současně dojde ke zrušení suterénních prostor kompletním zasypáním, a to zejména s ohledem na jejich 
bezbariérovou nepřístupnost, využitelnost a s tím související nehospodárné náklady na celkovou 
rekonstrukci. Pro technologie tedy bude nutné postavit nový objekt, se kterým studie nepočítala (bližší 
parametry stanoveny v bodu č. 1 záznamu výrobního výboru ze dne 18.3.2016, který tvoří přílohu č. 3 tohoto 
dodatku). Dále byla s ohledem na nově vznešené požadavky představitelů sportovních oddílů rozšířena 
kapacita tribuny tak, aby v souladu s platnými pravidly umožňovala pořádání mezinárodních utkání ve 
florbale a futsalu. Z uvedeného je zřejmé, že nutnost změn oproti studii vyvstala v důsledku objektivních 
příčin, které objednatel v době zadání veřejné zakázky nevěděl.   
 
 
V souladu s článkem XII. odst. 1 výše uvedené smlouvy o dílo a z důvodů výše uvedených se smluvní strany 
dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se upravují níže uvedené ustanovení takto:  

mailto:jiri.uher@mujes.cz
mailto:marcela.pucokova@mujes.cz


 

 

Dodatek č. MJ-SML/0409/2015-1 ke smlouvě o dílo   2 

 

 
 
 

Článek  „VI. PROVÁDĚNÍ DĺLA“ odstavec 9. nově zní:  
 
9. 
Vzhledem k finančním možnostem objednatele je pro vypracování projektové dokumentace 
stanovena závazná podmínka, že investiční náklady vlastního objektu sportovní haly vč. demolice, 
přípojek inženýrských sítí a dopravního řešení, vypočtené podle teoretických cen stavebních prací 
(oceňovací systémy RTS a.s., nebo ÚRS Praha a.s.) nesmí přesáhnout 67 mil. Kč bez DPH. Při 
zpracovávání jednotlivých stupňů projektové dokumentace musí zhotovitel činit taková opatření a 
navrhovat pouze taková řešení, která tuto podmínku beze zbytku splní. 
 
Ostatní ujednání smlouvy, jež nejsou změněna tímto dodatkem, včetně ujednání o celkové ceně za dílo, 
zůstávají v platnosti beze změn. Tento dodatek má dvě strany a je vypracován ve třech vyhotoveních, 
z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 
 
 
Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů: „Tato smlouva/dodatek byla schválena radou obce dne 1.8.2016 číslo usnesení 2110 nadpoloviční 
většinou hlasů členů rady obce. A to v souladu se zákonem.“ 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1: Zápis z výrobního výboru ze dne 11.1.2016 
Příloha č. 2: Záznam o stavebně technickém průzkumu firmou Ekolsan CZ, s.r.o. č. 02/2016 
Příloha č. 3: Zápis z výrobního výboru ze dne 18.3.2016 
 
 
 
 
 
V Jeseníku dne 2.8.2016     V Brně dne 10.8.2016 
 
 
 
 
…………………………      ………………………………… 
za objednatele        za zhotovitele 
Ing. Adam Kalous      Ing. Ivo Kovalík 
starosta              jednatel 


